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Förslag till beslut 
Tjänsteutlåtande åberopas som yttrande till kommunstyrelsen. 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund  Leif Fransson 
Stadsdelsdirektör  Chef avdelning ekonomi och stadsmiljö 
 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen anser att det är positivt att Agenda 21-arbetet i Stockholms 
stad lyfts till att innefatta samtliga tre dimensioner inom Agenda 21, de 
ekologiska, ekonomiska och sociala dimensionerna och att arbetet breddas 
till att omfatta samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Det är mycket bra att 
en samordning sker med målen i stadens olika program och stadens övriga 
styrdokument för att förhindra målkonflikter. Stadsledningskontoret bör ha 
det övergripande ansvaret. 
 
Förvaltningen anser att det är värdefullt med en övergripande vision för 
stadens arbete mot ett hållbart samhälle. Stadsdelsnämndernas konkreta 
Agenda 21-arbetet behöver dock även fortsättningsvis anpassas till lokala 
aktörer som företag, föreningar och boende, då förutsättningarna varierar 
geografiskt inom staden.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom avdelningen ekonomi och stadsmiljö. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har till stadsdelsnämnderna, facknämnder och stadens 
bolag för yttrande sänt Strategi för Agenda 21 - arbetet i Stockholms stad 
2006. Remisstiden går ut 2006-03-03.  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade 2005-12-13 att föreslå kom-
munfullmäktige att besluta om Strategi för Agenda 21 - arbetet i Stock-
holms stad 2006, att ett Agenda 21-perspektiv ska inarbetas i mål och åt-
gärdsförslag i stadens styrdokument för att skapa förutsättningar för invå-
nare och andra lokala aktörer att bidra till en hållbar utveckling samt över-
sända den föreslagna strategin för kännedom till samtliga nämnder och 
bolagsstyrelser, Sveriges ekokommuner och Hållbarhetsrådet.  
 
Strategi för Agenda 21 – arbetet i Stockholms stad 2006 
Vid Förenta Nationernas konferens om miljö och utveckling i Rio de Jane-
iro 1992 antogs handlingsprogrammet Agenda 21, som beskriver arbetet 
med hållbar utveckling under 21:a århundradet. Hållbar utveckling står för 
tre grundläggande och ömsesidigt beroende områden;  
- ekologisk hållbarhet 
- social hållbarhet 
- ekonomisk hållbarhet  
 
Kommunerna pekas ut som särskilt viktiga för att föra ner arbetet med 
hållbar utveckling på lokal nivå. Stockholms stad har genom budgetens 
fem övergripande inriktningsmål formulerat viljan att aktivt arbeta med en 
hållbar utveckling som berör alla verksamheter i staden. Agenda 21-
arbetet i Stockholm har varit framgångsrikt men har till större delen varit 
inriktat på miljöområdet.  
 
Förslaget till strategi för Agenda 21-arbetet i Stockholms stad redovisar 
Agenda 21-arbetets historia i Stockholm, en sammanfattning av olika lo-
kala Agenda 21-projekt och förslag för det fortsatta Agenda 21-arbetet. 
Strategin pekar på behov av ett samlat grepp över Agenda 21-frågorna och 
visar på arbetssätt för att integrera de ekonomiska, sociala och ekologiska 
dimensionerna i stadens program- och planarbete som stöd för nämnder 
och styrelser att formulera åtgärdsplaner.  
 
Målet är att Stockholms stad ska ha en utvecklad och förankrad metod för 
arbetet med en hållbar utveckling vid utgången av år 2006 som omfattar 
alla nämnder och bolagsstyrelser. Strategin för Agenda 21-arbetet i staden 
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ska inarbetas i kommunstyrelsens uppdrag att sammanhålla arbetet med en 
policy för hållbar utveckling i Stockholm. 
 
En samordning kommer att ske av målen i Näringspolitiskt program för 
Stockholm, Stockholms miljöprogram, Plan för jämlikhet, integration och 
mångfald samt ett kommande folkhälsoprogram. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser det är positivt att arbetet i Stockholms stad lyfts till att 
innefatta samtliga tre dimensioner inom Agenda 21 och blir ett uppdrag 
för samtliga nämnder och styrelser samt framför allt, integreras i alla övri-
ga planer och program.  
 
Samordningen av målen i Näringspolitiskt program för Stockholm, Stock-
holms miljöprogram, Plan för jämlikhet, integration och mångfald samt ett 
kommande folkhälsoprogram som omfattar de tre områdena kommer att 
underlätta arbetet mot hållbar utveckling och är därför positivt.   
 
Förvaltningen anser att det är mycket bra att en samordning sker av övriga 
mål inom Stockholms stad för att förhindra målkonflikter. Stadslednings-
kontoret bör därigenom ha det övergripande ansvaret. 
 
Det konkreta Agenda 21-arbetet utförs bäst ute i förvaltningar och bolag. 
Det kommer förmodligen även i fortsättningen att ske främst inom stads-
delsförvaltningarna, då lokalt Agenda 21-arbete utformas tillsammans med 
lokala aktörer som företag, föreningar och boende. Arbetet måste därför 
utformas efter rådande lokala förutsättningar och behov. 
 
 
 
Bilaga: 
Utdrag ur protokoll från Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 
2005-12-13, inkluderande miljöförvaltningens tjänsteutlåtande 2005-11-28 
samt Strategi för Agenda 21-arbetet i Stockholms stad 2006.  


